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Tommy R. Pedersen 

Henrik Larsen 

Ny analyse viser stor begejstring for brug af ny teknologi blandt 

kronisk syge mennesker. Der kan ifølge analysen spares milliar-

der, hvis staten vil. 
Laurits med lungesygdommen KOL, Dorte med diabetes eller en af de mange 

andre med en kronisk sygdom ønsker flere digitale hjælpemidler som en del af 

deres behandling. Det skriver Danmarks Radio.  

Hjælpemidlet kan være videokonsultation med lægen, automatisk måling af 

tal i foreksempel blodet, en digital KOL kuffert eller andet IT, som kronikeren 

kan betjene hjemme fra.  

Faktisk vil 55 procent af de de adspurgte i en rundspørge til landets fem stør-

ste patientforeninger takke ja til mere telemedcin og digitalisering. Det viser 

en ny rapport fra KMD Analyse.  

Samme brugerbillede tegner sig i en rundspørge blandt 1100 danskere med 

kroniske sygdomme.  

Der skal sættes mål 

Det får KMD til at foreslå politikerne at vedtage mål for, hvor stor en andel af 

en bestemt kronikergruppe, som skal være omfattet af digitalisering indenfor 

en given årrække, siger administrerende direktør i KMD, Lars Monrad-

Gylling til DR Nyheder.  

'Om det er 20, 30 eller 50 procent indenfor en given kronikergruppe, der om 

få år, er omfattet af mere telemedin bør være ambitionen,' uddyber han.  

Milliarder at spare 

Samfundet bruger hvert år omkring 100 millarder kroner på næsten to millo-

ner kronikere. De 100 milliarder kan skæres ned med omkring 5-10 milliarder 

kroner årligt ved at lade kronikerne bruge flere digitale hjælpemidler i stedet 

for at tage til læge eller hospital, hævder KMD.  

'Patienterne vil gerne og teknologien findes allerede, så det er bare at gå i 

gang,' siger Lars Monrad-Gylling og sparker opfordringen videre til politiker-

ne.  

'Analysen peger også på forhindringer for mere digitalisering. Det er for ek-

sempel takstsystemet i sundhedssystemet, der betyder, at behandlernes hono-

rar er større, hvis patienten møder fysisk op end, hvis patienten behandles via 

telemedicinske løsninger. Og at eksisterende tværgående kronikerforløb ikke 

medtænker teknologi,' siger Lars Monrad-Gylling.  

 

KMD udvikler og leverer i dag it-løsninger og serviceløsninger til kommune-, 

stats- og erhvervsmarkedet i Danmark.  

Sundhedsministeren har i forlængelse af analysens resultater meddelt, at han 

vil indføre mere brug af den såkaldte telemedicin.  

Læs artiklen om ministerens forslag her.  

Her kan du se hele analysen i en pdf-fil.  

Kilde: Danmarks Radio 

HVIS DU VILVIDE MERE OM HANDICAP 

http://www.handicapportalen.dk 

http://front.xstream.dk/handitv/?cat=25
http://www.handicapportalen.dk/nyheder/samfund-politik/artikel/teknologisk-hjaelp-til-kronisk-syge.html
http://www.kmd.dk/da/om_kmd/kmd_analyse/Documents/KMD%20Analyse%202011%20-%20Kronisk%20sygdom%20–%20en%20digital%20samfundsdiagnose.pdf
http://www.handicapportalen.dk
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HVIS DU VILVIDE MERE OM ALS 

http://www.muskelsvindfonden.dk/raad-og-vejledning/ 

Mennesker med Amyotrofisk Lateral Sklerose  
fritages for det store aktiveringscirkus. 

 

Lang tids kritik og masser af groteske eksempler har nu fået beskæftigelsesminister Inger Støj-
berg til at udarbejde en diagnoseliste med 11 alvorlige og livstruende sygdomme, som betyder, 
at man ikke skal i aktivering og heller ikke skal møde op til samtaler i jobcentret. 
Man har dog ret til selv at vælge, at man alligevel vil tage del i det store aktiveringscirkus. 
Ud over disse 11 diagnoser skal kommunen altid i hvert enkelt tilfælde vurdere, om man er så 
alvorligt syg, at man skal fritages. 
Beskæftigelsesminister Inger Støjberg, der ellers har forsvaret de hidtidige regler med liv og 
sjæl, glæder sig nu lige pludselig. 
- Jeg glæder mig over, at alvorligt syge kan få den nødvendige ro, som de kan have behov for. 
I tæt samarbejde med Lægeforeningen og en række patientforeninger har vi fået udarbejdet 
en liste med diagnoser, så det nu bliver så enkelt som muligt for kommunerne at forvalte de 
nye regler, siger Inger Støjberg i en pressemeddelelse. 
Listen med diagnoser på alvorlige og livstruende sygdomme er udarbejdet af Arbejdsmarkeds-
styrelsen i samarbejde med Lægeforeningen, Kræftens Bekæmpelse, Hjerteforeningen og 
Dansk Cardiologisk Selskab og ser således ud: 
 Kræft – eksklusiv hudkræft og forstadier til kræft 
 Blodprop i hjertet med efterfølgende nedsat hjertefunktion 
 Hjertestop med efterfølgende hjerneskade 
 Sværere hjertesvigt 
 Ventetid i forbindelse med invasiv behandling, fx hjerteindgreb 
 Hjerneblødning eller blodprop i hjernen 
 Amyotrofisk lateralsklerose 
 AIDS i udbrud 
 Større organtransplantationer 
 Svære psykoser 
Komplicerede ulykkestilfælde med behov for genoptræning 

Pressemeddelelsen i fuld ordlyd kan læses her. 

Jørgen Lenger 

http://www.muskelsvindfonden.dk/raad-og-vejledning
http://www.bm.dk/Aktuelt/Nyheder/Pressemeddelelser/Arkiv/2011/05/Liste%20med%20diagnoser%20fritager%20alvorligt%20syge%20for%20samtaler%20og%20aktivering.aspx
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Bare et opdigtet børneord.... 
 

 

Jeg har efterhånden været med i adskillige film, de fleste på initiativet af Birger Bergmann 

Jeppesen, men i februar 2011 fik Jens Harhoff og jeg en mail fra den russiske læge og 

ALS ekspert Gleb Levitsky, som vi mødte sidste år i Estland til det nordiske ALS Alliance 

møde - Bro til de baltiske lande. Gleb ville komme til Danmark for at lave en russisk film 

om ALS, med Danmark som sammenligningsgrundlag og vi skulle begge interviewes til 

filmen. Vi sagde selvfølgelig ja, for vi forsøger altid at udbrede de gode danske forhold for 

handicappede til andre lande, og Gleb havde sidste år fortalt om de usle forhold for ALS-

ramte i Rusland. Jens og Gleb aftalte at besøget skulle finde sted i Århus i midten af april 

og jeg ville så bevæge mig til Århus for at blive filmet. 

 

Som formand for den nordiske ALS Alliance, var det Jens der organiserede mødet med 

Gleb og i midten af marts var han i fuld gang med at arrangere møder med læger og syge-

plejersker på Respirationscenter Vest, med neurologer på Århus Universitetshospital og 

ikke mindst med folk på Muskelsvindfonden. Men så blev Jens syg og blev indlagt på sy-

gehuset i ca 14 dage med høje infektions tal. 

 

Så jeg måtte overtage hele kommunikationen med Gleb. Det var nogenlunde samtidig med 

at det blev endeligt fastslået at årets nordiske ALS Alliance møde skulle foregå i Letland, 

så jeg måtte også overtage kommunikationen med Letland. Jeg tror at jeg skrev 10-15 eks-

tra mails om dagen og modtog lige så mange i disse dage. Det blev ikke mindre af at Gleb 

pludselig fik afbud fra sin russiske fotograf, så jeg måtte til at skaffe en dansk fotograf i 

stedet. Heldigvis havde jeg det fremragende i den periode, efter at have været indlagt på 

sygehuset i både januar og februar, med nogenlunde de samme problemer som Jens havde 

nu. 

 

Godt en uge før Glebs besøg, blev Jens udskrevet og overtog kommunikationen. Men blot 

2-3 dage senere, blev han indlagt igen, med høj feber, til igen 14 dage på sygehuset. Jens 

skulle altså ligge på sygehuset hen over Glebs besøg i Århus, men denne gang havde han 

dog taget sin computer med og der var naturligvis trådløst internet på sygehuset. Alligevel 

fortsatte jeg med at skrive 10-15 ekstra mails i disse dage til Gleb, Jens og Letland og 

modtog lige så mange, og Jens må have haft en mindst lige så stor kommunikation? 

 

Det var midt i april da jeg ankom til Muskelsvindfonden, sammen med mine to hjælpere 

Paola og Kasper. Allerede da jeg blev liftet ud af bilen, stod Gleb klar til at hilse på mig. 

Han sagde straks at jeg var en stor stjerne på den russiske ALS hjemmeside, for en ALS-

ramt fra Moskva, der havde nægtet at tage imod hjælp fra andre i tre år (nægtet at tage Ri-

lutek, nægtet at få mavesonde osv) havde, efter at have læst mit positive og optimistiske 

indlæg, straks besluttet at få indlagt mavesonden. Ja, Gleb havde sidste efterår oversat mit 

foredrag fra Estland, til russisk, og lagt det ind på den russiske ALS hjemmeside og der 

var kommet hundredvis af kommentarer, sagde Gleb. Jeg kunne jo ikke læse noget af det, 

for alt var på russisk og med kyrilliske bogstaver. 

 

Bagefter gik vi ind på Muskelsvindfonden for at sætte mit kommunikationsudstyr op. Gleb 

var meget optaget af min øjenstyrede computer med elektronisk talesyntese, som han hav-

de oplevet det i Estland. Gleb virkede dog noget distræt og kendte ikke noget til hele da-

gens stramme program, som jeg havde memoreret. Han hostede hele tiden, som følge af at 

han mindst hvert kvarter skulle ud i den friske luft og ryge en halv cigaret. Og Kasper sag-

de at stor rygende læger havde mindre autoritet..... 
 

 

FORTSÆTTES  

http://www.arnesunivers.dk
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Gleb havde sendt mig nogle spørgsmål hjemmefra og spørgsmål og svar filmede vi først 

igennem. Derefter filmede den danske fotograf mine øjenbevægelser når jeg brugte øjen-

styring og endelig filmede han skærmen, mens jeg besvarede et par af spørgsmålene 

"live", for at illustrere hvor relativt langsomt det er at bruge øjenstyring. Det hele nøje in-

strueret af Gleb; han havde stor interesse i øjenstyring, idet de ikke kendte noget tilsvaren-

de i Rusland. Efter mit filmede interview, insisterede Gleb på at sende mig en gave fra 

Rusland; det ville jeg lige tænke over, sagde jeg.... 
 

Jeg havde ikke så meget med Gleb at gøre i Estland; vi hørte hinandens foredrag og havde 

en kort samtale om at oversætte mit foredrag til russisk og lægge det ind på den russiske 

ALS hjemmeside. Nu så jeg at han virkede temmelig distræt, men det var kun begyndel-

sen. Lige inden vi kørte videre til Respirationscenter Vest, fik vi den store ære at se Glebs 

rejse-lykke-klud Cabash: En gammel fedtet udstoppet klud eller dukke, på størrelse med et 

par fyldte håndflader. Ideen med Cabash var at den skulle fotograferes alle de steder, hvor 

Gleb nu kom frem i verden, og så ville den sikre held og lykke på rejsen. Og vi fik et 

smugkig på Glebs mobiltelefon: Billeder af Cabash under fjernsynet på hotelværelset og i 

Estland sidste år. Mine to hjælpere kaldte herefter Cabash for suttekluden.... 

 

På respirationscenteret skulle vi først tale med sygeplejerske Charlotte Kirkegård. Hun 

viste og demonstrerede respiratorer og andet teknisk udstyr (blandt andet Bi-Paps) frem 

for Gleb. Han mistede imidlertid interessen, da jeg pludselig skulle suges og hjælperen tog 

kuffertsuget (med batteri) frem. Den havde han vist ikke set før? Bagefter snakkede vi 

med overlæge Michael Felding. Han kørte sit standard power-point foredrag på compute-

ren om respirationscenteret, om de metoder de brugte og ikke mindst om de etiske love og 

regler mht afslutning af respirator behandlingen. Om respirationscenteret sagde Michael 

blandt andet at der var tyve sygeplejersker ansat, til kun seks sengepladser og straks brød 

Gleb ind og fortalte at i Moskva, var det lige omvendt; de havde seks sygeplejersker til 

tyve sengepladser. 

 

Vi havde egentlig en aftale med neurologen Peter Brøgger på neurologisk afdeling, men 

det var blevet sent på eftermiddagen og fotografen skulle hjem, og dels var Gleb tydeligvis 

træt af dagens anstrengelser, så aftalen blev aflyst. Det var strålende solskin og 15 grader 

varmt, da vi gik ned til bilen; en af årets første forårsdage. Vi spurgte Gleb hvordan vejret 

var i Moskva? Lidt koldere, sagde han, omkring nul grader.... 

 

Inde i bilen viste jeg Gleb min bog, som han var meget optaget af. Men til min store ærg-

relse havde han læst Birgers bog, som han havde købt ved et seminar for mange år siden, 

og han vidste alt om Birger, at han var tidligere blomster handler osv. Ærgerligt! Vi kørte 

ned til banegården og parkerede på en handicap parkeringsplads. Gleb ville lige op på sit 

hotel og skifte tøj. Han kom tilbage i en flot russisk ALS t-shirt, meget mere afslappet end 

tidligere på dagen, det var tydeligt at han var lettet over at dagens arbejde var forløbet per-

fekt. 

 

Vi tog Gleb på en mindre sightseeing i Århus. Først ned af hele gågaden, ned med elevato-

ren til å-bredden og langs å-bredden med alle restauranterne. Det var sjovt, når vi gik rundt 

i byen med Gleb, tog han meget mærkelige fotos: En rød murstens mur, en stor glas faca-

de, detaljer ved en bro over åen osv. Det skal dog retfærdigvis siges, at han også tog fotos 

af domkirken. Jeg havde på forhånd inviteret Gleb på middag fredag; det betyder ikke me-

get for mig og priserne er mindst tre gange så høje i Århus, set i forhold til Moskva, efter 

Glebs udsagn. Efter flere forgæves forsøg, fandt vi en restaurant hvor jeg kunne komme 

ind. 

 

 

 
FORTSÆTTES 

http://www.arnesunivers.dk
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Under middagen foldede Gleb sig helt ud; han snakkede løs og fortalte og grinede og 

mindst hvert kvarter tog han udenfor, for at ryge en halv cigaret. Jeg havde, for en gangs 

skyld på en restaurant, Tobii computeren på kørestolen, og måtte skrue helt op for lyden, 

for at Gleb kunne høre mig, for der var simpelthen så meget, jeg ville tale med ham om. 

 

Gleb og mine to hjælpere fik rigtig god mad og Gleb og jeg fik en øl, mens hjælperne fik 

sodavand. Snart udbragte Gleb en fin toast: For mig og mit helbred og for mine hjælpere 

og deres helbred! Jeg spurgte om mange ting, blandt andet om man ser el-kørestole i gade-

billedet i Moskva? Ja masser! Man gør ikke meget for handicappede i Rusland, men man 

udleverer faktisk gratis el-kørestole til handicappede! 

 

Gleb havde lige været på Island for at interviewe vores gode ven Gudjon Sigurdsson til 

filmen, som han også mødte i Estland. Ja, når man tager til de nordiske ALS Alliance mø-

der og Bro til de baltiske møder man venner for livet; det har jeg i hvert fald gjort, så det 

kan absolut anbefales at deltage! Gudjon havde taget Gleb med til Den Blå Lagune og til 

Perlan, et kulturhus som fungerer som vandreservoir, og flere andre steder hvor Gudjon 

også tog mig, for godt to år siden. Gad vide om Gudjon altid tager sine gæster, de samme 

steder hen? Tilfældigvis havde jeg, på Tobii computeren, alle mine billeder fra Islands 

turen for godt to år siden, så vi brugte noget tid på at vise hinanden billeder fra Island. 

 

Bagefter gik Gleb helt Cabash amok, han viste mig nu alle billederne på sin mobiltelefon, 

Cabash i London, endda foran Parlamentet, Cabash i Dublin, Cabash i Rejkvavik, Cabash 

og Gleb i Den Blå Lagune, Cabash i Moskva, Cabash i København, flere billeder af Ca-

bash i Estland osv. Hvad er det for nogen mennesker du omgås, spurgte mine hjælpere 

mig et par gange? På dansk selvfølgelig, men jeg tog det helt roligt; jeg syntes kun at det 

var spændende at have besøg af en interessant person, og jeg er så vant til at omgås excen-

triske personer (fysikere), så jeg glæder mig bare til at møde ham igen i Letland i august. 

Jeg foreslog i øvrigt at Gleb arrangerede et ALS møde i Sankt Petersborg eller i Moskva. 

Han sagde at det absolut var en mulighed, men lettere at gøre det i Moskva, for ham, selv-

om Sankt Petersborg er mere interessant. Jeg kommer under alle omstændigheder! 

 

Efter den gode middag gik vi tilbage langs å-bredden, op med elevatoren og tilbage ad 

gågaden. Og på gågaden fik Paola den enormt store ære, en dag hun vil huske resten af sit 

liv, at fotografere Cabash og Gleb under et Århus bykort, som vidne på at Gleb havde haft 

held og lykke under sit ophold i Århus! Tilbage ved banegården tog vi afsked og vi ses i 

Letland osv. I morgen skulle Gleb først oppasses af familien Harhoff og senere af Evald 

Krog. Gad vide hvad de fik ud af hans besøg? 

 

Efterfølgende har vi mailet lidt sammen; jeg besluttede at hvis han insisterede på at sende 

mig en gave fra Rusland, så skulle det enten være en plastic model af Kreml eller en lille 

Lenin statue, og det lovede han at fremskaffe. Jeg spurgte også Gleb hvad Cabash betyder 

på russisk? Det er bare et opdigtet børneord.... 

 

Arne Lykke Larsen 

http://www.arnesunivers.dk


 
 

Specialister i specialbiler 
Indretning af handicapbiler er en tillidssag. Larsens autoindretning vil gennem dialog, rådgivning og solidt håndværk leve op til denne 

tillid, så du får nøjagtigt den handicapbil, der dækker dine ønsker og behov. 

 

Larsen autoindretning 
Larsen autoindretning er et firma med base i det vestjyske, der laver specialindretning, samt salg og service af alle bilmærker og mo-
deller. Firmaets vision er at lave individuelle kvalitetsløsninger, der passer til den enkelte bruger af bilen. Hos Larsen autoindretning 
bliver der afsat god tid til hver eneste kunde, kunden skal høres - ellers er det ikke muligt at indrette bilen med et tilfredsstillende 

resultat. Service er i højsædet, da dette er en helt naturlig del af en sund forretning. 

Larsen autoindretning har et tæt samarbejde med Langhøj autoindretning, som har mere end 30 års erfaring inden for specialindret-

ning af biler. 

Nye handicapbiler klar til levering  
Eksempler på indretninger  
Larsen autoindretning servicerer, reparerer og sælger også almindelige biler - alle mærker og modeller er velkomne i værkstedet. Klik 

nedenfor og se hvilke biler vi har til salg netop nu. 

Biler til salg  
 

 

Værkstedet tilbyder 
Larsens autoindretning servicerer og reparerer alle bilmærker og modeller. Kontakt os for et uforpligtende tilbud. 

Servicering  
Reperation  
Klargøring til syn  
Udskiftning af forrude  

 

Om lovgivningen 
Her kan du læse om udvalgt lovgivning vedr. handicapbiler, muligheder for tilskud og meget andet. Læs mere… 

 

Kontakt os 
Har du spørgsmål er du altid velkommen til at kontakte os 

pr. mail eller telefon. Læs mere… 

HENT FIRMAETS FOLDER HER 
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Ny aktør i det vestjyske 
Af Tommy R. Pedersen 

http://www.langhoej.dk
http://www.larsenautoindretning.dk/biler.html
http://www.larsenautoindretning.dk/indretning.html
http://www.larsenautoindretning.dk/temp.html
http://www.larsenautoindretning.dk/kontakt.html
http://www.larsenautoindretning.dk/servicering.html
http://www.larsenautoindretning.dk/reperation.html
http://www.larsenautoindretning.dk/syn.html
http://www.larsenautoindretning.dk/forrude.html
http://www.larsenautoindretning.dk/lovgivning.html
http://www.larsenautoindretning.dk/kontakt.html
http://www.als-gruppen-vestjylland.dk/Dokumenter/Larsens%20autoindretning.pdf
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HandiHelp 

Af Tommy R. Pedersen 

Helhedsløsning 

HandiHelp tilbyder alle kommuner og regioner i Danmark en helhedsløsning i forbindelse med hjælpeord-

ninger for handicappede. Således er både det administrative, og den konkrete hjælp og pleje den handicap-

pede har brug for inkluderet i ordningen.  

 

Helhedsløsningen foregår løbende i tæt samarbejde mellem HandiHelp, brugeren og kommunen/regionen, 

og hvor brugeren naturligvis står helt centralt, således at der skabes det bedste grundlag for en god og an-

stændig tilværelse.  

 

Helhedsløsninger dækker primært følgende områder:  

 Rekruttering af hjælpere og vikardækning 

 Visitation, rådgivning og pleje 

 Administrative opgaver, såsom ansættelseskontrakter, løn- og forsikringsforhold 

Hos HandiHelp er det altid brugeren og brugerens behov, der er i centrum og det betyder meget for os, at der opnås 

de bedste rammer og betingelser for et godt samarbejde. 
 

LEDSAGER 

HandiHelp tilbyder vores brugere en ledsager ved aktiviteter udenfor hjemmet. Disse aktiviteter strækker sig lige fra 

indkøb til ferieophold, hvilket naturligvis betyder at antallet og fordelingen af timer varierer meget.  

 

Ledsager jobbet adskiller sig således fra andre hjælpeordninger ved at være mere løst bestemt og med megen aktivi-

tet ud af 'huset', er jobbet meget alsidigt. HandiHelp vurderer brugerens behov og aktivitet fra gang til gang og søger 

en specifik løsning til opgaven.  

 

Jobbet som ledsager kræver primært, at du kan lide at arbejde med mennesker, og at du har en god fornemmelse for 

andre menneskers grænser.  

 

HandiHelp har lang tids erfaring indenfor handicapområdet, og det giver os gode forudsætninger med ledsagerord-

ninger.  

 

Gør en forskel - bliv ledsager gennem HandiHelp. ¨ 
 

 

Yderligere information 

HandiHelp er en del af Handicapportalen, der er en portal og søgemaskine, der har eksisteret siden 

2002. Den er stiftet af Sabit Tüfekci, der er født med muskelsvind.  
Læs mere om HandiHelp www.handihelp.dk  
Læs mere om Handicapportalen www.handicapportalen.dk 
  
 

Kontaktinformation: 
HandiHelp 
Tlf.nr.: 39 20 64 64 

Mail: kontakt@handihelp.dk 

http://www.einformatik.dk/klik/klik.asp?bruger=1509924&nyhedsbrev=16595&respto=////http://www.handihelp.dk/
http://www.einformatik.dk/klik/klik.asp?bruger=1509924&nyhedsbrev=16595&respto=////http://www.handicapportalen.dk/
mailto:kontakt@handihelp.dk


 

Autohuset Vestergaards Handicap og Buscenter har mere end 19 års erfaring i at sæl-

ge busser og biler med indretning til handicappede. 
 

Vores mål er: 

At arbejde i løsninger med den bedste lokale service. 
Krisen 

2009 har været et udfordrende år for bilbranchen. Den økonomiske verdenskrise har ramt persontransporten som noget af det 

første, og det mærkes både i varebil- og personbilbranchen. Folk kører længere i deres biler, og der omsættes dermed færre biler. 

Kommunerne har siden 2007 haft bevillingskompetencen i § 114 sager. Det har bl.a. betydet en revurdering af serviceniveauet. 

Sagsbehandlere kan være trængte på grund af opstramninger og nedskæringer. Ventelisterne kan være lange. Alligevel mærker 

vi en vilje hos både private, kommunerne og sagsbehandlerne til at slutbrugerne, de handicappede, ikke skal lide under en krise, 

de ikke kan gøre fra eller til overfor. Mennesker med støtte til bil har stadig behov for at komme fra A til B i hverdagen, og det 

skal sikres trods nedgang og modgang. 

 

Den lokale løsning 
For os har 2009 betydet en udvikling af vores koncept. Et koncept, der satser på løsninger, gerne lokalt. Vores team består fortsat 

af salgskonsulenter inden for erhvervs- og handicap-biler, brugere af handicapbusser og -biler, en ergoterapeut med erfaring bå-

de i afprøvning og sagsbehandling og selvfølgelig vores dynamiske opbygnings- og indretningsværksted Rehabiler med erfarne 

bilteknikere. Vores mål er, at du har den samme konsulent og den samme tekniker under hele din afprøvnings- og opbygnings-

proces. Vi kommer til dig, uanset hvor du bor. Med vores syv filialer og et opbygningsværksted har du aldrig langt til viden om 

din bil og dens indretning. 

Vi udvikler nye løsninger til indretning af din bil og bus sammen med teknikere og ingeniører, og vi undersøger udlandet for 

løsninger, der både er prisbilligere og af høj kvalitet. 

 

I maj 2010 finder du os igen på Danmarks største messe for hjælpemidler, Health & Rehab. 

Denne gang i Bella Centeret fra d. 4. til d. 6. maj 2010.  http://health-rehab.com/ 
 

Du finder os på stand nr. E 0041 
Vi håber, du kommer forbi, ser vores 
nye produkter og får en snak med os. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

KLIK HER FOR AT SE MAGASIN 2010 

 

KLIK HER FOR MEDFØLGENDE INDSTIK  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

På gensyn! 
Med venlig hilsen 
Kim Søndergaard 

Filialchef 

 

http://health-rehab.com/
http://www.als-gruppen-vestjylland.dk/dokumenter_agd/Dokumenter/Autohuset%20Vestergaard%20Magasin%202010.pdf
http://www.als-gruppen-vestjylland.dk/dokumenter_agd/Dokumenter/Indstik%202010.pdf
http://www.autohuset-vestergaard.dk/handicap/Handicap-site---forside.asp?contentsection=A1DBDA140BAC4F869983C81B03C9DEF7


                                    BAGSIDENBAGSIDENBAGSIDEN 

Motto: Vær for andre, som du gerne vil have De er for dig ! 

INTERESSANTE INTERNETADRESSER 

www.als-i-danmark.dk 

Nyhedsredaktionen 

v/Tommy R. Pedersen 

Lyngen 3 

7490 Aulum 

  

Telefon: 

Tlf:+45   97 266 607 

Mob:+45 27 20 66 07 

 

E-mail: 

agv@mail.dk 

Nyhedsredaktionen 

v/ Henrik Larsen 

Bøgedalvænget 6, 1, -9 

5250 Odense SV 

 

 

 

Telefon: 

mobil:+45  31 39 19 41 

 

 

 

E-mail: 

henrik@handikapinfo.dk  

http://www.activeboard.com/forum.spark?forumID=98439 

TRYK HERUNDER PÅ ØNSKEDE LINK KOPIER ADRESSER IND I DIN BROWSER 

BIRGERS HIMMEL http://www.birgersfilm.dk  

ALS GRUPPEN VESTJYLLAND http://www.als-gruppen-vestjylland.dk/ 

WALTER BÜRGER http://www.kortlink.dk/7nk3 

ARNE LYKKE LARSEN    http://www.arnesunivers.dk 

HENRIK LARSEN  http:///www.handikapinfo.dk 

HandiHelp  http://www.handihelp.dk  

MUSKELSVINDFONDEN http://www.muskelsvindfonden.dk/ 

REHABILITERINGCENTER FOR MUSKELSVIND  http://www.rcfm.dk 

BRUGER-HJÆLPER FORMIDLINGEN http://www.formidlingen.dk/ 

DANSK ALS SELSKAB http://www.als-selskab.dk/ 

ALS FILM http://www.alsfilm.net/ 

RESPIRATORBRUGER http://www.respiratorbruger.dk  

ALS GRUPPERNE DANMARK http://www.als-grupperne-danmark.dk 

ALSgruppen  http://www.alsgruppen.dk/  

JAN MANTHAI NIELSEN http://sites.google.com/site/mitlivmedals  

ALS FORUM  

Kender du til en hjemmeside der ikke er med, så skriv til os så den kan komme med, er der 

et link der ikke virker så hører vi også gerne fra dig, så vi kan få det ændret.  
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